§ 1.—Neratius libris (4) ex Plautio ait, nec haustum, pecoris nec appulsum, nec cretae eximendae calcisque coquendae ius posse in alieno esse, nisi fundum vicinum habeat; et hoc Proculum et Atilicinum existimasse ait. Sed ipse dieit, ut maxime calcis coquendae et cretae eximendae servitus constitui possit, non ultra posse, quam quatenus ad eum ipsum fundum opus sit;

6. PAULUS *libro XV. ad Plautium*.—veluti si figlinas haberet, in quibus ea vasa fierent, quibus fructus eius fundi exportaretur, sicut in quibusdam fit, ut amphoris vinum evahatur, aut ut dolia fiant, vel tegulae vel ad villam aedificandam. Sed si, ut vasa venirent, figlinae exercerentur, ususfructus erit.

§ 1.—Item longe recedit ab usufructu ius calcis coquendae, et lapidis eximendi, et arenae fodinae aedificandi eius gratia, quod in fundo est; item silvae caeducae, ut pedamenta in vineas non desint. Quid ergo, si praediorum meliorem causam haec faciant? Non est dubitandum, quin servitutis sit; et hoc et Maecianus probat in tantum, ut et talem servitatem constitui posse putet, ut tugurium mihi habere liceret in tuo, scilicet si habeam pascui servitatem, aut pecoris appellendi, ut si hiems ingruerit, habeam, quo me recipiam.

7. IDEM *libro XXI. (5) ad Edictum*.—Qui sella aut lectica vehitur, ire, non agere dicitur; iumentum vero ducere non potest, qui iter tantum habet. Qui actum habet, et plaustrum ducere, et iumenta agere potest; sed trahendi lapidem aut tignum neutri eorum ius est. Quidam, nec ha-

§ 3.—El que tiene la toma de agua, se entiende que tiene también el paso para sacarla; y como dice Neracio en el libro tercero de los Pergaminos, si se le hubiera cedido el derecho de sacar agua, y el de paso, tendrá uno y otro; si tan sólo el de sacarla, está comprendido también el de paso; y si tan sólo el de ir á la fuente, se comprende también el de tomar agua. Esto, respecto á la toma de agua de una fuente privada; pero en cuanto á un río público, escribe el mismo Neracio en el propio libro, que debe cederse el paso, pero que no ha de cederse la toma de agua; y que si alguno hubiere cedido tan sólo la toma de agua, nada cede.

4. PAPINIANO; *Respuestas, libro II*.—La servidumbre de apacentar el ganado, así como la de llevarlo al agua, si el fruto del predio consistiera principalmente en el ganado, más parece predial, que personal. Pero si el testador designó la persona á la que quiso que se prestase la servidumbre, no se prestará la misma servidumbre al comprador ó al heredero.

5. ULPIANO; *Comentarios al Edicto, libro XVII*.—Por consiguiente, según él también podrá vindicarse.